
Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová. 

                                                                                                           MSPH 79 INS 19306/2022-A-10 

 
USNESENÍ 

 
Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Jiřím Radou v  insolvenční věci  
 
dlužnice:                  Martina Reisingerová, narozená 27. 2. 1991 
                                    bytem Dukelská 320, 562 01  Ústí nad Orlicí 

 
                                    korespondenční adresa: Budečská 821/31, 120 00  Praha 2 
 
                                                                                                                       (dále též „dlužnice“)  
 
o jejím insolvenčním návrhu spojeném s návrhem na povolení oddlužení 
 

takto: 

I. Zjišťuje se úpadek dlužnice: Martina Reisingerová, narozená 27. 2. 1991. 

II. Insolvenční soud povoluje  řešení úpadku dlužnice oddlužením. 

III. Insolvenčním správcem se ustanovuje: Insolvenční servis v.o.s., IČO 07306709, sídlem 
Mišákova 326, 779 00 Olomouc, provozovna Olšanská 55/5, 130 00 Praha 3. 

IV. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají zveřejněním tohoto rozhodnutí v insolvenčním 
rejstříku. 

V. Věřitele, kteří chtějí své pohledávky uplatnit v insolvenčním řízení, soud vyzývá, aby tak 
učinili ve lhůtě 2 měsíců ode dne zveřejnění rozhodnutí o úpadku v insolvenčním 
rejstříku a to na předepsaném formuláři dostupném na internetových stránkách 
Ministerstva spravedlnosti ČR (www.justice.cz) nebo na stránkách insolvenčního 
rejstříku http://isir.justice.cz//a to včetně pokynů pro jeho  vyplnění spolu se vzorově 
vyplněným formulářem.  Osoby, kterým se podle zvláštního právního předpisu zřizuje 
datová schránka bez žádosti, činí podání (tedy i přihlášku) včetně příloh v elektronické 
podobě do datové schránky soudu nebo v elektronické podobě podepsané uznávaným 
elektronickým podpisem (§ 80a zák. č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení, 
v platném znění). Lhůta k podání přihlášky je zachována, je-li nejpozději poslední den 
lhůty přihláška odevzdána orgánu, který má povinnost ji insolvenčnímu soudu doručit    
(§ 57 odst. 3 o. s. ř.). K opožděně podaným přihláškám soud nepřihlíží a takto opožděně 
uplatněné se v insolvenčním řízení neuspokojují.  

Věřitelé, kteří mají vůči dlužnici pohledávky za majetkovou podstatou a pohledávky jim 
postavené na roveň (např. pracovněprávní pohledávky), uplatňují tyto nároky nikoliv 
přihláškou, nýbrž písemně vůči osobě s dispozičními oprávněními. Věřitelé o uplatnění 
takové pohledávky současně vždy vyrozumí insolvenčního správce. 
 

VI. Soud vyzývá věřitele, aby insolvenčnímu správci neprodleně sdělili, jaká zajišťovací práva 
uplatní na věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových hodnotách dlužnice. 
Jinak mohou odpovídat za škodu nebo jinou újmu vzniklou tím, že do majetkové 
podstaty nebude včas sepsán majetek dlužnice sloužící k zajištění, nebo tím, že nebudou 
včas zjištěna zajišťovací práva; to neplatí, jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného 
seznamu. 

http://www.justice.cz/


                                                                            2                                        MSPH 79 INS 19306/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová. 

VII. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby 

bezprostředně po svém ustanovení do funkce oznámil prostřednictvím insolvenčního 
rejstříku místo a způsob nahlížení do spisů přihlášených pohledávek a bez zbytečného 
odkladu informoval soud o datu a místu konání osobního jednání s dlužníkem 
k přezkoumání přihlášených pohledávek a o každé jeho změně, a  

aby podal k soudu ve lhůtě do 30 dnů po uplynutí lhůty k přihlášení pohledávek  

1. zprávu pro oddlužení a o přezkumu; při přezkoumání pohledávek bude postupovat podle 
§ 9 vyhlášky č. 121/2019 Sb. o materiálním vybavení a standardech výkonu funkce 
insolvenčního správce (dále jen „Vyhláška“).  

2. a předložil na formuláři soupis majetkové podstaty, v němž odůvodní ocenění položek 
soupisu a je-li v majetkové podstatě nemovitá věc, připojí také znalecký posudek, kterým je 
oceněna. Při zjišťování a soupisu majetkové podstaty bude správce postupovat podle § 11 
Vyhlášky, popř. aby insolvenčnímu soudu sdělil, co splnění této povinnosti brání. 

VIII. Soud vyzývá přihlášené věřitele, aby v případě zájmu insolvenčnímu soudu písemně 
sdělili, že mají zájem o výkon funkce ve věřitelském orgánu. 

IX. Soud vyzývá nezajištěné věřitele, aby soudu ve lhůtě do 7 dnů od zveřejnění zprávy pro 
oddlužení v insolvenčním rejstříku případně navrhli konání schůze věřitelů podle § 399 
odst. 1 insolvenčního zákona nebo aby v této lhůtě hlasovali podle § 400 insolvenčního 
zákona. Schůze věřitelů k projednání způsobu oddlužení a hlasování o jeho přijetí bude 
svolána pouze na návrh nadpoloviční většiny věřitelů, jejichž pohledávky počítané podle 
výše (§ 49 odst. 1 insolvenčního zákona) činí zároveň nadpoloviční většinu nezajištěných 
přihlášených pohledávek; jinak rozhodne o způsobu oddlužení insolvenční soud. 
Obdobně to platí pro hlasování věřitelů o tom, zda doporučují vyhovět žádosti dlužnice o 
stanovení jiné výše měsíčních splátek při oddlužení plněním splátkového kalendáře. 

Soud vyzývá nezajištěné věřitele, aby ve lhůtě do 7 dnů od zveřejnění zprávy pro 
oddlužení v insolvenčním rejstříku případně hlasovali o tom, zda má být vyloučen postup 
podle pravidel nepatrného konkursu. 

X. Soud ukládá dlužnici, aby 

a) poskytla insolvenčnímu správci při zjišťování majetkové podstaty všestrannou 
součinnost, zejména aby dbala jeho pokynů (§ 210 odst. 1 insolvenčního zákona); 

 
b) se zdržela nakládání s majetkovou podstatou a s majetkem, který do ní může náležet, 

pokud by mělo jít o podstatné změny ve skladbě, využití nebo určení tohoto majetku 
anebo o jeho nikoli zanedbatelné zmenšení (§ 111 odst. 1 insolvenčního zákona); 

 
c) platila insolvenčnímu správci za výkon jeho činnosti k jeho rukám (resp. na jím 

označený účet) zálohy na odměnu a hotové výdaje ve výši 900 Kč (je-li insolvenční 
správce plátcem DPH, odměnu a hotové výdaje navýšené o tuto daň, tedy celkem 
1.089 Kč měsíčně), splatnou vždy nejpozději ke každému poslednímu dni v měsíci, a 
to za každý započatý kalendářní měsíc ode dne vydání tohoto rozhodnutí do doby, 
než nastanou účinky schválení oddlužení nebo prohlášení konkursu nebo usnesení, 
kterým se insolvenční řízení končí (podle § 38 odst. 4 a § 136 odst. 4 věta druhá 
insolvenčního zákona, a podle § 3 a § 7 vyhlášky č. 313/2007 Sb., o odměně 
insolvenčního správce, o náhradách jeho hotových výdajů, ve znění pozdějších 
předpisů).  



                                                                            3                                        MSPH 79 INS 19306/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová. 

      Poprvé dlužnice uhradí zálohu na odměnu a hotové výdaje insolvenčnímu správci  
do 31. 1. 2023 

 
Soud  ukládá insolvenčnímu správci, aby neprodleně sdělil dlužnici číslo účtu za účelem 
splnění povinností stanovených výrokem X. tohoto rozhodnutí a rovněž jí informoval o 
tom, zda je plátcem DPH.  

XI. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby spolu se zprávou o přezkumu předložil soudu na 
příslušném elektronickém formuláři seznam přihlášených pohledávek.  

XII. Soud ukládá insolvenčnímu správci, pro případ návrhu na uložení povinnosti dlužnici 
využít služby odborného sociálního poradenství, aby takový návrh odůvodnil, uvedl 
navrhovaný rozsah a označil subjekt, u něhož službu sociálního poradenství v navrženém 
rozsahu pro dlužnici předjednal. 

XIII. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby si v případě, že dlužnice vlastní nemovitou věc a 
tato je zjevně nepatrné hodnoty nebo jde o předmět zajištění, kdy výše zajištěné 
pohledávky zjevně převyšuje hodnotu zajištění, vyžádal pokyn soudu k otázce, zda a kdy 
pořizovat znalecký posudek k ocenění předmětné nemovité věci. 

XIV. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby při plnění povinností postupoval v souladu 
s Vyhláškou, zejména dle § 9 – postup při přezkoumání přihlášek, dle § 11 postup při 
zjišťování soupisu majetkové podstaty a dle § 14 – postup při jednání s dlužnicí. 

XV. Rozhodnutí insolvenčního soudu budou doručována pouze zveřejněním v insolvenčním 
rejstříku, nestanoví-li zákon jinak.  

XVI. Dlužnici se ukládá, aby ve lhůtě 7 dnů od doručení tohoto rozhodnutí označila jejich 
názvem a sídlem (pokud tak již neučinila v návrhu na povolení oddlužení), své případné 
věřitele s obvyklým místem pobytu, bydlištěm nebo sídlem v některém z členských států 
Evropské unie (vyjma České republiky). Pokud dlužnice takové zahraniční věřitele nemá, 
nemusí tuto povinnost ve vztahu k soudu splnit. Insolvenčnímu správci soud ukládá, aby 
při osobním jednání s dlužnicí prověřil splnění uložené povinnosti, a pokud zjistí další, 
soudu dosud nesdělené věřitele s obvyklým místem pobytu, bydlištěm nebo sídlem v 
některém z členských států Evropské unie (vyjma České republiky), tyto řádně označil 
názvem a sídlem a uvedl je v rámci záznamu o jednání s dlužnicí.  

 

  Poučení: 
 

Proti výrokům I. a II. rozhodnutí není odvolání přípustné (§ 141 odst. 1 a 397 odst. 1 
insolvenčního zákona). 

Proti výroku III. rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí 
k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Městského soudu v Praze. V odvolání proti výroku 
o ustanovení insolvenčního správce lze namítat pouze to,  že ustanovený  insolvenční správce 
nesplňuje podmínky pro ustanovení nebo že není nepodjatý.  

Proti ostatním výrokům tohoto rozhodnutí není odvolání přípustné (§ 91 insolvenčního zákona). 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku. Lhůta k 
podání odvolání však začíná běžet ode dne, kdy bylo toto usnesení doručeno zvláštním způsobem. 

Dlužnice je ve vztahu k majetkové podstatě – s výjimkami uvedenými v zákoně -  i nadále osobou 
s dispozičními oprávněními. 



                                                                            4                                        MSPH 79 INS 19306/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová. 

Dlužnice má povinnost poskytnout insolvenčnímu správci při zjišťování majetkové podstaty 
všestrannou součinnost a dbát jeho pokynů (§ 210 odst. 1 insolvenčního zákona). 
 
Pokud dlužnice neuhradí řádně a včas všechny splatné zálohy na odměnu insolvenčního správce a 
na náhradu jeho hotových výdajů, bude to soudem považováno za jeho nedbalý přístup k plnění 
povinností v insolvenčním řízení a oddlužení nemusí být z tohoto důvodu soudem schváleno 
(srovnej § 395 odst. 2  insolvenčního zákona). 

Přihlašují se i pohledávky, které již byly uplatněny u soudu, jakož i pohledávky vykonatelné včetně 
těch, které jsou již vymáhány výkonem rozhodnutí nebo exekucí. Přihlásit lze i pohledávku 
nesplatnou nebo pohledávku vázanou na podmínku. Pohledávka, kterou lze po zahájení 
insolvenčního řízení vůči dlužníku uplatnit přihláškou, nemůže být uplatněna žalobou. 

Vykonatelnost přihlašované pohledávky se prokazuje veřejnou listinou. 

Přihláška pohledávky a její přílohy se podávají dvojmo (pokud není podána povinně elektronicky).       
K přihlášce pohledávky je nutné připojit listiny, kterých se přihláška dovolává. 

Chybějící stejnopis přihlášky nebo chybějící kopie příloh přihlášky vyhotoví insolvenční soud 
na náklady přihlašovatele pohledávky. 

Přihláška pohledávky má pro běh lhůty k promlčení nebo pro zánik práva stejné účinky jako žaloba 
nebo jiné uplatnění práva u soudu, a to ode dne, kdy došla insolvenčnímu soudu. Přihlášku 
pohledávky, která je podána u jiného než insolvenčního soudu, postoupí tento soud neprodleně 
insolvenčnímu soudu, aniž o tom vydává rozhodnutí; účinky spojené s podáním takové přihlášky 
nastávají dnem, kdy přihláška dojde insolvenčnímu soudu. 

Věřitel, který nabyl pohledávku postoupením nebo obdobným způsobem po zahájení 
insolvenčního řízení anebo v posledních 6 měsících před zahájením insolvenčního řízení, doloží 
v příloze přihlášky pohledávky čestné prohlášení, v němž uvede informaci o tom, kdo je jeho 
skutečným majitelem podle zvláštního zákona, a důvod, pro který se podle zvláštního zákona 
taková osoba považuje za skutečného majitele (§ 177 odst. 2 insolvenčního zákona). 

Věřitel nemá povinnost podle odstavce 2, ač má skutečného majitele podle zvláštního zákona, 
jestliže se na obchod podle zvláštního zákona, z něhož pohledávka věřitele vznikla, uzavřený mezi 
povinnou osobou podle zvláštního zákona a věřitelem, nevztahuje povinnost provést kontrolu 
klienta podle zvláštního zákona. Věřitel nemá povinnost podle odstavce 2 ani v případě, kdy je 
hodnota plnění z právního jednání učiněného mezi věřitelem a jinou než povinnou osobou, 
z něhož pohledávka věřitele vznikla, nižší než 10.000 EUR. Důvod, pro který je povinnost podle 
odstavce 2 vyloučena, uvede věřitel v čestném prohlášení, které předloží v příloze přihlášky (§ 177 
odst. 3 insolvenčního zákona). 

Je-li věřitelem podle odstavce 2 osoba, která skutečného majitele podle zvláštního zákona nemá, 
doloží v příloze přihlášky pohledávky čestné prohlášení o tom, že skutečného majitele nemá (§ 177 
odst. 4 insolvenčního zákona). 

Je-li věřitelem fyzická osoba, odstavce 2 a 3 se nepoužijí (§ 177 odst. 5 insolvenčního zákona). 

Dokud věřitel povinnost stanovenou v odstavcích 2 až 4 nesplní, nesmí vykonávat hlasovací práva 
spojená s pohledávkou (§ 177 odst. 6 insolvenčního zákona). 

Je-li informace o skutečném majiteli věřitele podle odstavce 2 uvedena v soudu a insolvenčnímu 
správci přístupné evidenci podle zvláštního právního předpisu, věřitel podle odstavce 2 nemá 
povinnost doložit ji podle odstavce 2 ani doložit prohlášení podle odstavců 3 a 4 (§ 177 odst. 7 
insolvenčního zákona). 

Věřitelé, kteří hlasovali o přijetí způsobu oddlužení, mohou namítat, že zde jsou skutečnosti, které 
by jinak odůvodňovaly odmítnutí nebo zamítnutí návrhu na povolení oddlužení. Tyto námitky 
mohou uplatnit nejpozději do skončení schůze věřitelů, která rozhodovala o způsobu oddlužení; v 
případě, že schůze věřitelů svolána nebude, do 7 dnů od zveřejnění zprávy pro oddlužení v 



                                                                            5                                        MSPH 79 INS 19306/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová. 

insolvenčním rejstříku. K později vzneseným námitkám a k námitkám uplatněným věřiteli, kteří 
nehlasovali o přijetí způsobu oddlužení, se nepřihlíží. Platí, že věřitelé, kteří včas neuplatnili 
námitky podle věty první, souhlasí s oddlužením bez zřetele k tomu, zda dlužník má dluhy 
z podnikání (§ 403 odst. 2 insolvenčního zákona), to platí i v případě věřitele, jenž nejpozději spolu 
s přihláškou své pohledávky výslovně sdělil, že s řešením úpadku dlužníka oddlužením nesouhlasí, 
ale tento svůj nesouhlas námitkami ve shora uvedené lhůtě nepotvrdil. 

Návrh, aby insolvenční soud rozhodl o hlasovacím právu odlišně od seznamu přihlášených 
pohledávek, musí být doručen insolvenčnímu soudu nejpozději 7 dní před schůzí věřitelů; tato 
lhůta však neskončí dříve než 5 dní po zveřejnění seznamu přihlášených pohledávek v 
insolvenčním rejstříku. Skutečnosti rozhodné pro hlasovací právo lze doplnit a důkazy k jejich 
osvědčení insolvenčnímu soudu předložit nejpozději 2 pracovní dny před schůzí věřitelů. 

Insolvenčnímu správci, který nesplnil povinnost uloženou mu soudem nebo řádně neplní jiné své 
povinnosti dle Vyhlášky, může insolvenční soud uložit pořádkovou pokutu, a to i opakovaně, 
nejvýše však do úhrnné částky 200 000 Kč (§ 82 odst. 2 insolvenčního zákona). 

Známé zahraniční věřitele dlužnice, kteří mají své obvyklé místo pobytu, bydliště nebo sídlo v 
některém z členských států Evropské unie, vyrozumí insolvenční soud nebo insolvenční správce 
neprodleně o zahájení insolvenčního řízení a vydání o rozhodnutí o úpadku. Současně s tím těmto 
známým věřitelům  insolvenční soud nebo insolvenční správce zašle standardní formulář oznámení 
a standardní formulář pro přihlašování pohledávek podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2015/848 ze dne 20. května 2015 o insolvenčním řízení a § 430 insolvenčního zákona.  

Toto usnesení se neodůvodňuje, neboť žádný z věřitelů neuplatnil stanovisko podle § 389 odst. 2 
písm. a) insolvenčního zákona a nebyly zde pochybnosti podle § 397 odst. 1 insolvenčního zákona 
(srovnej § 136 odst. 3 insolvenčního zákona). 

 
Praha 19. ledna 2023 
 
JUDr. Jiří Rada, v. r. 
samosoudce 
 

                                                                                               
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-01-19T07:29:36+0100
	ISIR




